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Lidhur me Rastin Nr. 2022/178 — Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) pér
Niart (Palé pérgjegjése)

L.

Faktet

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) me datén 4 néntor 2020 ka miratuar Rregulloren
KPM-2020/01 pér Shpérndarjen e Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audio dhe
Audiovizuele, géllimi i s& cilés &hté pércaktimi i rregullave dhe procedurave pér
shpérndarjen e ofruesve té shérbimeve mediale nga ana ¢ operatoréve, t& cilét pavarésisht
teknologjisé sé pérdorur shpérndajné pérmbajtje audio dhe audiovizuele.

KPM ka iniciuar ex officio monitorim né terren t€ Palés pérgjegjése pér t& verifikuar
pajtueshméring lidhur me Rregulloren KPM-2020/01 pas licencimit.

KPM me datén 7 shtator 2022 i ka dérguar shkresé Palés pérgjegjése, me ané té sé cilés ka
kérkuar q& né afat brenda pesé (5) ditésh t& ofrojé marréveshje pér t& drejtat e ritransmetimit
t€ kanaleve: VISION PLUS, KLAN PLUS, KLAN TV, TRING SHQIP, RTK3, TRING
JOLLY, TRING 3 PLUS, FIRST CHANNEL, TEVEI, ATV, TRINGTRING, SOFIA,
BABY TV, BOOMERANG, DUCK TV, 21 JUNIOR, SKY MOVIE HD, TRING LIFE,
SKY MAX, SKY AKSION, SKY DRAMA, SKY KOMEDY, TRING ACTION, TRING
COMEDY, TRING SUPER, TRING FANTASY, GEO, SKY HISTORY, TRING
WORLD, NATIONAL GEOGRAPHIC, NATIONAL GEOGRAPHIC, TRING PLANET,
TRING HISTORY, FOX, FOX LIFE, FOX CRIME, FOX MOVIE, DOCU BOX,
DISCOVERY CHANNEL, 24 KITCHEN, FOX NEWS, TV DUKAGIJINI, RTK 4, ORA
NEWS, ARTA NEWS, LIVING, RTSH, ON TV, 21 PLUS, 21 POPULLORE, ZICO TV,
BBF, A-MOL, DASMA TV, RTV FONTANA, FIGHT BOX, EURO SPORT,
EUROSPORT2, FASTBOX&FUN, GAME TOON, FASHION TV, 360 TUNEBOX,
BESA TV, SYRI VISION, TV MITROVICA, TV TEMA, TV OPINION, TV ERA, KIKA,
PRO SIBEN, PRO SIBEN MAX, SAT.1, SAT.l GOLD, KABEL EINS, KABEL EINS
DOKU, ZDF, ZDF INFO, ZDF NEO, RTL, RTL PLUS, RTL 2, N-TV, DMAX, VOX,
TELE 5, NITRO, FRANCE 24, TRT WORLD HD, CGTN, CGTN DOCUMENTAR, AL
JAZERA BALLKAN, PEACE TV, BBC WORLD, CNN INT, EURO NEWS, RAII,
RAI2, RAI3, FILM BOX PREMIUM, FILM BOX EXTRA, SKY NOVELA, FILM BOX
ART HOUSE, TV PLUS, RTV 21 MACEDONIA, SYRI TV, RTV FESTINA, TV
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PRIZRENI, TV DIELLI, SHENJA TV, TV OPOJA, SMILE, TV LLAPI, CHKICK
CHANNEL, ZERI TV, TV VALL TURBO CHANNEL, TV LIRIA, MTV KOSOVA,
MTV, MTV HITS, MTV ROCKS, VHI, VHI CLASSIC, STAR TV, NUMBER ONE TV,
KRAL TV, SHOW TURK, ATV, TEK RUMELIL KANAL D, HAYAT, TRT TURK dhe
HRT.

4. KPM me datén 7 shtator 2022 ka pranuar pérgjigje nga ana e Palés pérgjegjése né t& cilén
e ka konfirmuar pranimin e shkresés dhe ka pohuar se marréveshjet do t'i deponojé gjaté
javés né vijim pér kanalet t& cilat jang né ritransmetim.

5. KPM, bazuar n& Raportin e monitorimit t& datés 15 shtator 2022, ka gjetur se Pala
pérgjegjése edhe pérkundér kérkessés s& KPM-sé pér sjelljen e marréveshjeve éshté duke
ritransmetuar kanalet e lartpérmendura pa marréveshje valide.

6. Pas t€ gjeturave nga Raporti i monitorimit, me datén 28 shtator 2022 KPM i ka dérguar
Palés pérgjegjése Njoftim pér shkelje me t€ cilin ¢ ka udh&zuar t€ veprojé né pajtueshméri
me Rregulloren KPM-2020/01, duke i larguar nga ritransmetimi kanalet e lartpérmendura
t€ cilat i ritransmeton pa marréveshje, menjéheré pas pranimit t€ njoftimit, n& t& kundértén
Zyra Ekzekutive e KPM-sé do t'i rekomandojé Komisionit t& ndérmarré masa ligjore né
pajtim me nenin 30 t& Ligjit t&8 KPM-s&,

7. KPM me datén 28 shtator 2022 ka pranuar pérgjigie nga Pala pérgjegjése né € cilén
theksohet se: “Ne e kenii ¢ finalizuar marréveshjen me Kompaniné Telkos por pér arsye
telmike nga ana e tyre muk kemi mundur ta sjellim marréveshjen. Té hénén do ta sjellim
dokumentin e kérkuar”, mirépo edhe pas késaj Pala pérgjegjése nuk ka sjellé marréveshje
pér kanalet e lartpérmendura, duke vepruar k&shtu né kundérshtim me nenin 4, paragrafi 1
t& Rregullores KPM-2020/01.

8. KPM pas Njoftimit pér shkelje ka béré sérish monitorimin e Palés pérgjegjése nése ka
ardhur n& pajtueshméri duke i larguar nga ritransmetimi kanalet e lartpérmendura t& cilat i
ritransmeton pa marréveshje. Bazuar n& Raportin ¢ monitorimit & datés 5 néntor 2022
KPM ka gjetur se Pala pérgjegjése nuk ka dorézuar ndonjé marréveshje brenda afatit t&
dhéné, duke vepruar késhtu né shkelje t& nenit 4, paragrafi 1, t& Rregullores KPM-2020/01.

Analiza lisjore

9. Komisioni i Pavarur 1 Mediave bazuar né faktet e lartpérmendura, ka konstatuar se Pala
pérgjegjése ka vepruar né kundérshtim me nenin 4, paragrafi 1, t& Rregullores KPM-
2020/01.

Neni 4, paragrafi 1, i Rregullores KPM-2020/01 pércakton se:

“I licencuari obligohet 1é béjé shpérndarjen e ofruesve té shérbimeve mediale audio dhe
audiovuzuele bazuar vetém né marréveshjet valide pér shpérndarjen e tvre.”
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10. KPM, bazuar né Raportet e monitorimit ka gjetur se Pala pérgjegjése ka béré shkelje t&
nenit 4, paragrafi 1, té Rregullores KPM-2020/01, duke transmetuar pa marréveshje valide
kanalet e lartpérmendura.

11. Prandaj, KPM duke u bazuar né faktet dhe analizat e lartpérmendura ka konstatuar se Pala
pérgjegjése ka béré shkelje t& vazhdueshme t& nenit 4, paragrafi 1, té Rregullores KPM-
2020/01.

Vendim
12. Pala pergjegjése sanksionohet me gjobé né shumén prej dy mijé (2.000) euro, né pajtim me
nenin 30, paragrafi 1, pika 1.3, t& Ligjit t¢ KPM-s& pér shkelje t& nenit 4, paragrafi 1, t&
Rregullores KPM-2020/01 pér Shpérndarjen e Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audio dhe

Audiovizuele,

E drejta pér ankesé

13. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i
vendimit t& KPM-s€ né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t& Ligjit t§ KPM-s&. Ankesa béhet
me shkrim dhe duhet t& pércillet me dokumente ose déshmi q& mund t& kérkohen nga Bordi
i Ankesave né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t& Ligjit t&§ KPM-sé.

14. Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht
relevante t€ cilat nuk ishin t& disponueshme n& kohén e marrjes sé vendimit t& KPM-sg,
apo t€ bazuara né mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i béré nga ana e
KPM-sé gjaté marrjes sé vendimit.

Gl &

Jeton Mehmeti
Kryetar

24.41.9073

Daté
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